•M Prefeitura de *•Tiangua

ATA DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO E ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTO^
DOS ENVELOPES "01" CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇOS E "02" CONTENDO OS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 08.27.01/2018.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Outubro do ano de 2018 [dezoito), às 09h, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tiangua, sito à Av. Moisés Moita n5. 785, Bairro
Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria NQ 374 do dia 01 de Outubro de 2018,
composta por Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira, Walmer Tavares Chagas e José Nilton
Vasconcelos Lima Júnior- Equipe de apoio, para a realização da sessão de abertura do processo
licitatório concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 08.27.01/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO FGTS
CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 09/1992 A 07/2006 REFERENTE AO PROCESSO DE
PARCELAMENTO N°2013006541 JUNTO A CAIXA ECONÓMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2001, REFERENTE Á NOTIFICAÇÃO FISCAL N°505488248 ORIUNDA
DA FISCALIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE. Oficializada a abertura da
sessão, a Pregoeira solicitou a um membro da Equipe de apoio, que procedesse a chamada das
empresas para o presente certame, onde foi constatado que acudiram ao chamado as seguintes
participantes com seus respectivos representantes: Às 09hl5m, a Pregoeira abriu a sessão com o
credenciamento dos licitantes presentes: ANA PAULA RODRIGUES ALVES CONTABILIDADE,
inscrita no CNPJ ne 31.588.318/0001-69, representada neste ato por sua Representante, a Sra:
ANA PAULA RODRIGUES ALVES, inscrita no CPF Ne 018.857.973-70, SIFRA CONTABILIDADE
EIRELI, inscrita no CNPJ n* 08.940.331/0001-13, representada neste ato pelo Sr. ADRIANO
MARQUES DE SOUSA, Inscrito no CPF Ne 641.440.383-00, CONSULTORIA E ASSESSORIA-DAGER
CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ N9 12.782.123/0001-00, representada neste ato pelo Sr.
DANIEL DAGER ROSA COSTA, Inscrito no CPF N9 006.090.403-83, e PRÓ CONTÁBIL
ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ n^ 19.181.071/0001-66, representada neste ato
pelo Sr. MARCOS ROBERTO LIMA ARAÚJO, Inscrito no CPF N9 501.296.433-00, M.S PINTO
MARQUES-ME, inscrita no CNPJ n^ 18.012.267/0001-64, representada neste ato pelo Sr. MARCUS
SAULO PINTO MARQUES, Inscrito no CPF Ne 022.999.343-59, AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA
LTDA-ME, inscrita no CNPJ Ne 11,132.053/0001-82, representada neste ato pelo Sr. DOMINGOS
FERREIRA DE AGUIAR SILVA, Inscrito no CPF N5 936.183.793-15, e INOVAÇÃO CONSULTORIA E
ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n9 19.897.775/0001-07, Sem Representante (Documentação
enviada pelo correio). A Pregoeira, por conseguinte, declarou encerrado o prazo para recebimento
dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes nos respectivos envelopes,
registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento sobre
os documentos, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos
documentos e envelopes referidos, a Pregoeira registrou CREDENCIADAS todas as licitantes
mencionadas acima. Dando prosseguimento foram solicitados os envelopes 01 e 02 contendo as
propostas de preços e a habilitação de Todas as Licitantes, ficando da seguinte forma:
CLASSIFICADAS, para o ITEM 01 ANA PAULA RODRIGUES ALVES CONTABILIDADE, que
apresentou a proposta escrita no valor unitário de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais),
SIFRA CONTABILIDADE EIRELI apresentou a proposta escrita no valor unitário de R$
2.800,00(Dois Mil, Oitocentos Reais), CONSULTORIA E ASSESSORIA-DAGER CONTABILIDADE
apresentou a proposta escrita no valor unitário de R$ 3,500,00(Três Mil e Quinhentos Reais),
PRÓ CONTÁBIL ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA apresentou a proposta escrita no valor unitário de
R$ 3.500,00(Três Mil e Quinhentos Reais), M.S PINTO MARQUES-ME apresentou a propôs^
escrita no valor unitário de R$ 3.580,00(Três Mil e Quinhentos e Oitenta Reais), AGUL
SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA-ME apresentou a proposta escrita no valor unitário de,
4.000,00(Quatro Mil Reais), INOVAÇÃO CONSULTORIA E ASSfòSORM aprestou a pró]

v. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: [88)

MM Prefeitura de *
Tianguá

escrita no valor unitário de R$ 3.833,33(Três Mil e Oitocentos e Trinta e
Três Centavos) . Em seguida a Pregoeira convidou as licitantes Classificadas
LANCES Tudo Conforme Mapa de Lance, Registrando que a Empresa INOVAÇÃO CONSULTORIA E
ASSESSORIA, não participa desta fase, tendo em vista não ter representante presente. Dando
continuidade, após comparação de preços, e Lances Verbais, A empresa CONSULTORIA E
ASSESSORIA-DAGER CONTABILIDADE finalizou a fase de Lances, dando o menor lance com o
valor de R$ 900,00 (Novecentos Reais) para o Item 01- Tudo conforme Mapa de Lance em
Anexo. Dando continuidade, foi aberto então o envelope contendo a documentação de habilitação
do referido licitante e, por conseguinte foi declarado "HABILITADA e consequentemente vencedora
do certame. A Pregoeira então indagou a licitante presente se havia algum registro a ser feito em
relação a todos os atos por ela praticados, quando então, o licitante concordou com o mencionado
resultado, e renunciou ao prazo recursal, bem como ao direito de impetrar qualquer recurso
administrativo. A Pregoeira então, diante da manifestação de renuncia ao prazo recursal e ao direito
de impetrar quaisquer recursos, solicita que a licitante vencedora providencie o quanto antes a
Proposta com os valores Readequados e constatando que nada mais havia a ser acrescentado, deixa
Adjudicado o presente certame e declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada, por mim, Nilcirlene Melo de Oliveira, Pregoeira e pela equipe de
ap o i o e l i c i ta nte s p ré s e n te s.

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

Equipe de
Apoio

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JÚNIOR

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE

ANA PAULA RODRIGUES ALVES CONTABILIDADE
Representante: ANA PAULA RODRIGUES ALVES
SIFRA CONTABILIDADE EIRELI
Representante: ADRIANO MARQUES DE SOUSA
CONSULTORIA E ASSESSORIA-DAGER CONTABILIDADE
Representante: DANIEL DAGER ROSA COSTA
PRÓ CONTABIL ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Representa: MARCOS ROBERTO LIMA ARAÚJO
M.S PINTO MARQUES-ME
Representante: MARCUS SAULO PINTO MARQUES
AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA-ME
Representante: DOMINGOS FERREIRA DE AGUIAR SILVA

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov-br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: [88) 3671-2888